
                                                                                                                                  

  Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII  Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N°  89                                                    li 26.05.2010
                                                                                           

OGGETTO: Ricostruzione lungomare di Via Frine. Polizza fidejussoria a garanzia degli oneri dovuti
all' Assessorato Territorio e Ambiente – Regione Sicilia. Impegno spesa .

IL CAPO  VII SETTORE

Premesso che:
- con conferenza di servizi  del 03.05.2010 è stato approvato il  progetto relativo ai lavori di  “ messa in
sicurezza” e rifacimento del muro di sostegno sul lungomare di Via Frine, in Cava d' Aliga”;
- in sede di  conferenza il  rappresentante della Capitaneria di  Porto di Pozzallo ha rilevato che occorre
attenersi  a quanto disposto dall'Assessorato Territorio e Ambiente con nota prot.  29677 del  29.04.2010
avendo particolare riguardo al deposito di idonea polizza fidejussoria a copertura degli indennizzi dovuti dall'
Amministrazione Comunale;
Rilevato che il  Responsabile del Servizio Provveditorato,  Economato e Contratti,  al  fine di stipulare la
suddetta polizza, ha richiesto dei preventivi di spesa a tre diverse compagnie di assicurazioni;
Vista la nota acquisita al protocollo generale dell' Ente al n. 16849 del 24.05.2010 con la quale la Società
Carige Assicurazioni comunica di non essere interessata al rilascio di questo tipo di garanzie;
Vista la nota acquisita al protocollo generale dell' Ente in data 24.05.2010 al n. 16850 con la quale l' Unipol
Assicurazioni , con sede in Ragusa in Via Archimede n. 19/d, ha presentato un preventivo di € 414,00;
Preso atto che nessun altro preventivo è stato presentato;
Preso  atto che  il  Dirigente  Regionale  dell'  U.O.C.  “  gestione e  manutenzione  Proprietà  Demaniali  e
Marittime “ con nota prot. 29697 del 29.04.2010 acquisita al nostro protocollo generale in data 25.05.2010 al
n. 17141 ha invitato il Comune di Scicli a stipulare la polizza fidejussoria a garanzia  di tutti gli oneri dovuti
prima dell'inizio dei lavori;
Rilevato che in data 31.05.2010 verrà espletata la gara per l'affidamento dei lavori di messa in sicurezza e
rifacimento del muro di sostegno sul lungomare di Via Frine in Cava d' Aliga;
Ritenuto opportuno e necessario provvedere in merito;
Visto l’art.184 del D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa: 
1)-  di approvare il preventivo di spesa presentato dall'  Unipol Assicurazioni con sede in Ragusa in Via
Archimede n. 19/D  acquisito al nostro protocollo generale in data 24.05.2010 al n. 16850;
2)-  di  impegnare  l'importo  complessivo  di  €  414,00  occorrenti  per  la  stipula  della  superiore  polizza
fidejussoria  per un anno al servizio 2.01.05.01/10 cap. 109  bilancio 2010;
3)- di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo provvedimento ;
4)- di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza ed in
copia al Sindaco, al RUP. Ing. Andrea Pisani  e all' URP.

Il Capo VII Settore LL.PP.
                                                                     f.to Ing. Salvatore Calvo

n. 89.doc - 1 -


